2022 年５月 12 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ボ ン

代表者名 代表取締役社長  執行役員 崎山 一弘

 （コード番号：4926 東証スタンダード市場）

問合せ先 管理本部 取締役 執行役員 瀧  礼 江

 （ T E L ： 0 3 － 3 4 0 4 － 7 5 0 1 ）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年２月２日に公表いたしました2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）の連結業績予想と実

績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 2022年３月期連結業績予想と実績値の差異（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,325 302 405 342 80.00

実績値（Ｂ） 9,153 193 301 44 10.48

増減額（Ｂ－Ａ） △172 △108 △104 △297

増減率（％） △1.8 △35.9 △25.6 △86.8

（ご参考）前期連結実績

（2021年３月期）
9,101 △903 △509 △621 △145.27

２．差異の理由

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う行動制限等について、前回発表予想時点での想定よりも大きく

影響し、お客様の来店状況の回復が遅く、来店数が減少した結果、売上高及び営業利益、経常利益につきまし

ては、前回発表予想を下回る結果となりました。

 また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、店舗物件の退店に関わる受取補償金を含む特別利

益258百万円を計上し、本社機能の移転により売却予定になったことによるシーボン.パビリオン（メインオフ

ィス）の減損損失及び、六本木本社ビル建替えに伴う退店などの支払補償費を含む特別損失454百万円を計上し

たことにより、前回発表予想を下回る結果となりました。

以 上